
SDH SRUBEC 

Srubec je nejrychleji se rozvíjející obcí Jižních Čech ležící na předměstí Českých Budějovic, což nejlépe 

dokládá fakt, že za posledních 25 let zde narostl počet obyvatel ze sedmi set na bezmála tři tisíce. 

Sbor dobrovolných hasičů ve Srubci byl založen roku 1902. V současné době má 120 členů, z toho 40 dětí. 

Místním dobrovolným hasičem se v podstatě může stát každý, kdo dovrší čtyř let a má chuť navléct dres 

srubeckého Soptíka.  

O rozkvět obce se již šest let stará paní starostka Lenka Malá, která je zároveň aktivní členkou Sboru 

dobrovolných hasičů Srubec a více než dvacetiletou trenérkou mladých srubeckých hasičů. S trochou 

nadsázky můžeme říct, že když naše Léňa neřeší blaho občanů, tak trénuje na návsi malé velké hasiče. A 

v posledních letech má to štěstí, že na to není sama. Pravou rukou se jí stala její odchovankyně Dominika 

Bajtová a obě tak zde tvoří trenérský tandem. 

Pája, Marťa, Tom, Honza, Luky, Kája, Anička, Karolínka, Terka a Terezka přijeli do Jihlavy reprezentovat jen 

část z velké party skvělých kamarádů, kteří zaznamenali společně mnoho cenných úspěchů na okresních 

soutěžích a stali se opakovanými vítězi Českobudějovického dvojboje. Avšak postup mezi ty nejlepší 

v České republice je naše premiéra a odměna za poctivou práci každého z nás, ale i trenérek, které pro nás 

pořádají již několik let úžasná letní soustředění! 

V Jihlavě budeme bojovat my všichni ze Srubce jako lvi, a i když možná domu žádné medaile nepřivezeme, 

je nám ctí tady s vámi být!   


